Администрация Верхнеададымского сельсовета

Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2022                                         г. Назарово                                                    № 6-п
Об определении площадок, предназначенных
для выгула и выпаса домашних животных
на территории Верхнеададымского сельсовета
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с решением Верхнеададымского сельского Совета депутатов от 29.11.2019  № 37-168 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Верхнеададымский сельсовет Назаровского района Красноярского края», руководствуясь Уставом Верхнеададымского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить территории (места) для выгула и выпаса домашних животных в пределах границ территории Верхнеададымского сельсовета согласно приложению.
Выгул и выпас домашних животных запрещается:
- на детских спортивных площадках;

- на территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры;

- на территории памятников;

- в общественных местах, на площадях, бульварах.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак – поводырей.
Владельцам домашних животных при выгуле и выпасе необходимо соблюдать следующие требования:

- исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного пересечения проезжей части автомобильной дороги, в местах общего пользования, на детских спортивных площадках;

- не допускать выгул и выпас домашних животных вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула и выпаса домашних животных.
За нарушение требований, указанных в пункте 1 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по земельным вопросам и имуществу администрации сельсовета Вершинского Р.Ю.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в  газете «Ададымские вести».
Глава сельсовета                                                                                       С.А. Матвеева